[image: brasão]
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE VIADUTOS
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 166/2011
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE CESSÃO DE USO QUE FIRMAM O MUNICÍPIO DE VIADUTOS E A ASSSOCIAÇÃO DE APICULTORES DE VIADUTOS

Pelo presente instrumento particular as partes a seguir identificadas, considerando Ofício da Associação de Apicultores de Viadutos de 04 de março de 2016, tem entre si justo e contratado o presente termo aditivo ao Termo de Contrato nº 166/2011, o qual se regerá pelas cláusulas e disposições adiante enunciadas:

O MUNICIPIO DE VIADUTOS/RS, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, inscrito no CNPJ sob nº 87.613.428/0001-09, com sede na Rua Anastácio Ribeiro, 84, neste ato representado, por seu Prefeito Municipal JOVELINO JOSÉ BALDISSERA, residente e domiciliado neste Município, adiante denominado CEDENTE.

ASSOCIAÇÃO DE APICULTORES DE VIADUTOS, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ sob nº 90.868.605/0001-91, com sede na Av. Independência, nº 344, neste ato representado pelo presidente, Sr. Anacleto Tochetto, brasileiro, casado, inscrito no CPF sob nº 451.977.090-49, portador da cédula de identidade nº 4034858681/SSP-RS, residente e domiciliado na Linha Bonita, Viadutos/RS, adiante denominado CESSIONÁRIO.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO
Atendendo ao interesse de ambas as partes contratantes, através do presente Termo Aditivo ao Contrato de Cessão de Uso nº 166/2011, firmado em 21 de dezembro de 2011, o CESSIONÁRIO procede na devolução das máquinas e equipamentos a seguir especificados ao CEDENTE:
I – 01 (uma) balança eletrônica de 15Kg (quinze quilogramas), inscrita no patrimônio municipal sob nº 9321;
II – 01 (uma) mesa de manipulação com tampo em inox, inscrita no patrimônio municipal sob nº 9327.

CLÁUSULA SEGUNDA
O presente Termo resolve a situação jurídica mantida entre as partes, no que tange aos equipamentos/máquinas citados na Cláusula Primeira.
CLÁUSULA TERCEIRA – Das Disposições Finais
Permanecem inalteradas as demais cláusulas e subcláusulas do Termo de Contrato e Termo Aditivo, que não colidam com o contido no presente Termo Aditivo.

E, por estarem assim justos e contratados, de pleno acordo com todas as cláusulas e condições estipuladas, firmam o presente instrumento particular em 3 (três) vias de igual teor e forma, perante as testemunhas que com eles subscrevem abaixo, para que produza todos os seus efeitos de direito.
Viadutos/RS, 08 de março de 2016.

	Jovelino José Baldissera

	Anacleto Tochetto

	Município de Viadutos

	Associação de Apicultores de Viadutos

	CEDENTE

	CESSIONÁRIO

Testemunhas:

1. Jair Maciel Zago			                          2.Paulo Sérgio Lazzarotto
 CPF: 936.379.000.25			                          CPF: 883.232.690-68

[image: ]
   _______________________________________________________________
Rua Anastácio Ribeiro, 84 – FONE: 5433951800 – CEP: 99820-000 -	Viadutos – RS

image1.emf

image2.png